Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ю.К. Шхачемукова»

(МБОУ «СОШ №2» а.  Хатукай)

ПРИКАЗ

От 22.11.2021г.  № 162
 а. Хатукай

Об организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования”, Приказу Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287

“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы по организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов.

2. Утвердить Положение о рабочих группах по организации работы и внедрению

новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования.

3. Назначить заместителя директора по УВР Асманову М.М. ответственной за

координацию работы по организации работы и внедрению  новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования.

4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования в составе:

   - Асманова М.М. -зам.директора по УВР,

  - Сапожникова С.В. -руководитель ШМО начальных классов,

  - Барова З.Х.-учитель начальных классов, руководитель РПДС МО (2 класс)

             - Спиричева Л.Л.-учитель начальных классов, руководитель РПДС МО (2  класс)

             - Насуцева Н.В.- .-учитель начальных классов

            - Тхитлянова З.С.- психолог школы

4. Создать рабочую группу по организации работы и внедрению новых федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования в составе:

          - Асманова М.М. -зам.директора по УВР -зам.директора по УР, курирующий

вопросы основного общего образования;

           - Сапожникова С.В.-руководитель ШМО начальных классов,

    -Наскурова Н.Н. –учитель математики, руководитель ШМО учителей

математики

           -Вирченко Т.А. –учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО

учителей русского языка

            - Гусакова Н.Ю.- учитель истории и обществознания

            - Шхалахова Л.А.-  учитель английского языка

            - Тхитлянова З.С. – психолог школы

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    М.Ш.Хапаева